
 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 
 

2023.gada 20.septembris                                                                  Nr.19/2023 

 

Sēde sasaukta 2023. gada 20.septembrī plkst.08:30 ar videokonferences starpniecību 

Raiņa ielā 8, Saulkrastos 

Sēdi atklāj plkst. 08:30 
 

Sēdi vada domes priekšsēdētāja vietnieks Ervīns Grāvītis 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas vecākā lietvede Alise Krastiņa 
 

Piedalās deputāti: Andris Dulpiņš, Guntis Liepiņš, Inta Petrova, Jurģis Grabčiks, Liena Ozoliņa-

Karnīte, Māris Iekļavs, Oksana Vanaga, Raimonds Kalniņš, Toms Turlajs  

 

Nepiedalās deputāti: 

Normunds Līcis (atvaļinājumā) 

Mārtiņš Kišuro (neierašanās iemesls nav zināms) 

Normunds Broks (aizņemts pamatdarbā) 

Aiva Aparjode (neierašanās iemesls nav zināms) 

Raivo Jēkabsons  (neierašanās iemesls nav zināms) 
 

Sēdē piedalās domes administrācijas darbinieki un pašvaldības aģentūras “Saulkrastu veselības un 

sociālās aprūpes centrs” direktore. 
 

Domes priekšsēdētāja vietnieks E.Grāvītis atklāj domes ārkārtas sēdi un paskaidro ārkārtas sēdes 

sasaukšanas iemeslu.   

 

Domes ārkārtas sēdes darba kārtība: 

1. Par pašvaldības aģentūras “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” dalību ES 

projektā Nr. 4.1.1.3.i. "Atbalsts sekundāro ambulatoro pakalpojumu sniedzēju veselības 

aprūpes infrastruktūras stiprināšanai, lai nodrošinātu visaptverošu ilgtspējīgu integrētu 

veselības pakalpojumu, mazinātu infekciju slimību izplatību, epidemioloģisko prasību 

nodrošināšanā"  

2. Par tiesas sprieduma izpildi  

 

§1 

Par pašvaldības aģentūras “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” dalību ES 

projektā Nr. 4.1.1.3.i. "Atbalsts sekundāro ambulatoro pakalpojumu sniedzēju veselības 

aprūpes infrastruktūras stiprināšanai, lai nodrošinātu visaptverošu ilgtspējīgu integrētu 

veselības pakalpojumu, mazinātu infekciju slimību izplatību, epidemioloģisko prasību 

nodrošināšanā" 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


2 

 

 

Ziņo E.Grāvītis. 

Izsakās: Pašvaldības aģentūras “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” direktore Santa 

Vāverāne, E.Grāvītis. 

 

Pašvaldības aģentūra “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” (turpmāk – 

Aģentūra) darbojas atbilstoši Publisko aģentūru likumā noteiktajam, efektīvi izmantojot resursus 

sabiedrības vajadzību apmierināšanai un kvalitatīvu pakalpojumu sniegšanai. 

Lai nodrošinātu Aģentūras infrastruktūras atjaunošanu un modernizētu Steidzamās 

medicīnas palīdzības punktu, Aģentūra realizēs ES projektu “Eiropas Savienības Atveseļošanas 

un noturības mehānisma plāna 4.1.1.3.i. investīcijas "Atbalsts sekundāro ambulatoro pakalpojumu 

sniedzēju veselības aprūpes infrastruktūras stiprināšanai, lai nodrošinātu visaptverošu ilgtspējīgu 

integrētu veselības pakalpojumu, mazinātu infekciju slimību izplatību, epidemioloģisko prasību 

nodrošināšanā" ietvaros (turpmāk – ES Projekts). 

Pamatojoties uz 2023.gada 20.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 325 Eiropas 

Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 4.1.1.3.i. investīcijas "Atbalsts 

sekundāro ambulatoro pakalpojumu sniedzēju veselības aprūpes infrastruktūras stiprināšanai, lai 

nodrošinātu visaptverošu ilgtspējīgu integrētu veselības pakalpojumu, mazinātu infekciju slimību 

izplatību, epidemioloģisko prasību nodrošināšanā" īstenošanas noteikumi”, kas izdoti saskaņā ar 

likuma par budžetu un finanšu vadību 19.3 panta pirmo un otro daļu, Aģentūrai rezervētais 

finansējums ir 65 757 EUR (sešdesmit pieci tūkstoši septiņi simti piecdesmit septiņi euro, 00 eiro 

centi), kas nesedz PVN maksājumu. 

Lai realizētu paredzētā ES Projekta izpildi, kas paredz Aģentūras Steidzamās medicīniskās 

palīdzības punkta pārbūvi (ventilācijas izbūve un epidemioloģisko  kritēriju ievērošanai 

nepieciešamo lietu izbūve), nepieciešams Saulkrastu novada pašvaldības apstiprinājums projekta 

realizācijai un līdzfinansējuma nodrošināšanai, kas ietver PVN (pievienotās vērtības nodoklis) 

apjoma līdzfinansējumu. 

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto, Publisko aģentūru likuma 20.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, ka pašvaldības aģentūras darbību pārrauga pašvaldības dome, 25.pantu, kas nosaka, ka 

Pašvaldības aģentūras ieņēmumus veido pašvaldības budžeta dotācija, pašvaldības aģentūras 

ieņēmumi par sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi (tai skaitā ziedojumi, 

dāvinājumi un ārvalstu finanšu palīdzība), Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un 

atbilstoši 2023.gada 13.septembra Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas sēdes atzinumam 

(Prot.Nr.9/2023§12), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 10 (A.Dulpiņš, E.Grāvītis, G.Liepiņš, 

I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, O.Vanaga, R.Kalniņš, T.Turlajs), „PRET” -

nav, „ATTURAS” – nav, tehnisku iemeslu dēļ deputāte L.Ozoliņa - Karnīte balsoja mutiski, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt pašvaldības aģentūras “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” 

tiesības realizēt ES projektu Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma 

plāna 4.1.1.3.i. investīcijas "Atbalsts sekundāro ambulatoro pakalpojumu sniedzēju 

veselības aprūpes infrastruktūras stiprināšanai, lai nodrošinātu visaptverošu ilgtspējīgu 

integrētu veselības pakalpojumu, mazinātu infekciju slimību izplatību, epidemioloģisko 

prasību nodrošināšanā" ietvaros un līdzfinansējuma atbalsta nodrošinājumu pievienotās 

vērtības nodokļa apmērā. 

2. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei šī lēmums norakstu nosūtīt Pašvaldības 

aģentūrai “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” uz e-pasta adresi: 

saulkrastuvsc@saulkrasti.lv.  

https://likumi.lv/ta/id/58057-likums-par-budzetu-un-finansu-vadibu
https://likumi.lv/ta/id/58057-likums-par-budzetu-un-finansu-vadibu#p19_3
mailto:saulkrastuvsc@saulkrasti.lv


3 

 

3. Par lēmuma izpildi atbildīga Aģentūras direktore. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.1200 protokola pielikumā. 

 

§2 

Par tiesas sprieduma izpildi 

 

Ziņo E.Grāvītis. 

Izsakās: Administratīvās nodaļas jurists Mārtiņš Martinsons, G.Liepiņš, J.Grabčiks. 

 

Kopš 2021.gada 14.septembra, kad Saulkrastu novada pašvaldība (Prasītājs) vērsās Rīgas 

rajona tiesā ar prasības pieteikumu pret /vārds, uzvārds/ (Atbildētājs) par darba līguma izbeigšanu, 

kā arī vēlāk Atbildētājs iesniedzis pretprasību, šajā strīdā norisinās tiesvedība, kuras ietvaros 

2023.gada 10.marta Rīgas rajona tiesa taisīja spriedumu Civillietā Nr.C33524421 (turpmāk tekstā 

– Spriedums), ar kuru, cita starpā, nosprieda: 

- Piedzīt no Prasītāja par labu Atbildētājam darba samaksu un atvaļinājuma pabalstu 22 

240,76 euro, ieturot likumā paredzētos nodokļu maksājumus, un likumiskos procentus 

496,68 euro. 

 

2023.gada 31.martā Saulkrastu novada pašvaldība iesniedza apelācijas sūdzību par 

Spriedumu daļā ar kuru no Saulkrastu novada domes par labu /vārds, uzvārds/ piedzīta darba 

samaksa 13 454,03 EUR un likumiskie procenti 203,49 EUR, attiecīgi, iepriekš minētā, tiesas 

nospriestā piedziņa, daļā, par kuru nav iesniegta apelācijas sūdzība, stājusies spēka un ir izpildāma, 

t.i. ar spēkā stājušos (attiecīgajā daļā) Spriedumu no Saulkrastu novada pašvaldības par labu 

/vārds, uzvārds/ ir piedzīta darba samaksa un atvaļinājuma pabalsts 8 786,73 EUR (astoņi tūkstoši 

septiņi simti astoņdesmit seši eiro un 73 centi), un likumiskie procenti 293,19 EUR (divi simti 

deviņdesmit trīs eiro un 19 centi). Līdz ar to, minētās summas ir izmaksājamas Atbildētājam. 

 

Likuma “Par valsts sociālo apdrošināšanu” 21.panta vienpadsmitā daļa nosaka, ka Darba 

devējam ir pienākums mēneša laikā pēc dienas, kad stājies spēkā tiesas spriedums vai attiecīgās 

valsts pārvaldes iestādes lēmums par darba samaksas piedziņu, veikt obligātās iemaksas par darba 

ņēmēju, attiecīgi, par piespriesto darba samaksas un atvaļinājuma pabalsta summu ir jāveic arī 

darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātu iemaksu daļas samaksa, kas veido 2 072,79 

EUR (divi tūkstoši septiņdesmit divi eiro un 79 centi). 

 

Saulkrastu novada pašvaldības budžetā, ņemot vērā, ka budžeta apstiprināšanas laikā 

nebija paredzams nedz Sprieduma saturs, nedz tā pieņemšanas brīdis, nedz Sprieduma motivācija 

un no tās izrietošo apelācijas sūdzību apjoms, šādi līdzekļi nav paredzēti, bet, ievērojot iepriekš 

minēto, šobrīd Sprieduma izpildei (daļā, kurā tas ir stājies spēkā) ir nepieciešami papildu budžeta 

līdzekļi, kopā 11 152,71 EUR (vienpadsmit tūkstoši viens simts piecdesmit divi eiro un 71 centi), 

kurus nepieciešams paredzēt Sprieduma izpildes izdevumu segšanai. 

Jautājums izskatīts Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas sēdē 2023.gada 

13.septembrī (Prot.Nr.9/2023§2). 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 9 (E.Grāvītis, G.Liepiņš, I.Petrova, 

J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, O.Vanaga, R.Kalniņš, T.Turlajs), „PRET” -1 

(A.Dulpiņš), „ATTURAS” – nav,  

 

NOLEMJ:  



4 

 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt izmaksu Sprieduma izpildei no Administratīvās 

nodaļas budžeta. 

2. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai uz nākamo Domes sēdi sagatavot lēmumprojektu 

budžeta grozījumiem, paredzot: 

2.1.Piešķirt finansējumu no līdzekļiem neparedzētajiem gadījumiem 11 153,00 EUR 

(vienpadsmit tūkstoši viens simts piecdesmit trīs eiro un 00 centi), lai pirmās 

instances tiesas sprieduma Civillietā Nr.C33524421 (daļā par kuru nav iesniegta 

apelācijas sūdzība un kas ir stājusies spēkā) izpildes izdevumus – darba samaksas un 

atvaļinājuma pabalsta izmaksa /vārds, uzvārds/, likumiskie procenti un darba devēja 

valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu daļa. (EKK 2275, STV 0111, M 214, 

VF 01.890, FIN 110) 

2.2.Palielināt Saulkrastu novada pašvaldības Administrācijas budžeta izdevumu (STV 

0111, M612, VF 01.110, FIN 110) plānu par 11 153,00 EUR (vienpadsmit tūkstoši 

viens simts piecdesmit trīs eiro un 00 centi). (EKK1119 – 7782,00 EUR – darba 

samaksa; EKK 1221 – 1005,00 EUR atvaļinājuma pabalsts; EKK1210 – 2 073,00 

EUR – darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas; EKK1228 - 

293,00 EUR – likumiskie procenti). 

2.3.Veikt atbilstošus grozījumus 2023.gada 22.februāra saistošajos noteikumos 

Nr.SN3/2023 “Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada 

budžetu”, iekļaujot iepriekš minētos grozījumus. 

3. Atbildīgais par lēmumprojekta izpildi: Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektore 

I.Odiņa-Laizāne. 

 

Lēmums Nr.1201 protokola pielikumā. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 08:40 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētāja vietnieks    ____________ Ervīns Grāvītis 

 

Sēdi protokolēja 

Administratīvās nodaļas vecākā lietvede   ____________ Alise Krastiņa 

 

Protokols parakstīts 20.09.2023. 

 


